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RAKSTISKAJĀ PROCEDŪRĀ 

Rīgā 

 

01.06.2015.            Nr. 03/15 

 

  1. §  

Par grozījumiem Kārtībā kādā Kurzemes plānošanas reģions izvērtē pašvaldību 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības programmas 

 

(1) Lēmuma būtība: Ar 2015.gada 1.maiju spēku zaudējuši MK noteikumi Nr.711 

"Noteikumi par pašvaldību teritoriju attīstības plānošanas dokumentiem". Šie 

noteikumi bija par pamatu "Kārtībai, kādā Kurzemes plānošanas reģions izvērtē 

pašvaldību IAS un AP". Kopš 2015.gada 1.maija spēkā stājušies 2014.gada 14.oktobra 

MK noteikumi Nr.628 "Noteikumi par pašvaldību teritoriju attīstības plānošanas 

dokumentiem", kas aizstāj MK noteikumus Nr.711. Balstoties uz izmaiņām 

likumdošanā, KPR administrācija ir veikusi grozījumus iepriekš apstiprinātajā kārtībā. 

Lai nodrošinātu nepārtrauktu darbību un savlaicīgu atzinumu sagatavošanu, KPR 

administrācija sagatavotos grozījumus ir izsūtījusi KPR attīstības padomes locekļiem, 

lūdzot tos apstiprināt rakstiskās procedūras veidā.  

(2) Kārtībā kādā Kurzemes plānošanas reģions izvērtē pašvaldību ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas un attīstības programmas ir veikti šādi grozījumi: 

a. Kārtībā svītrots 2.punkts - "2. Kārtība neattiecas uz attīstības programmām tām 

pašvaldībām, kas ir noteiktas kā finansējuma saņēmējas 2007.-2013.gada 

plānošanas perioda darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 

prioritātes „Policentriska attīstība” ietvaros", jo zaudējis aktualitāti. 

b. Kārtības 1.pielikumā mainīti normatīvie akti, uz kuriem balstās izvirzītie 

kritēriji (MKN 711 aizstāts ar MKN 628). 

c. Kārtības 1.pielikumā Svītrota sadaļa 5. IAS īstenošanas uzraudzība, jo spēkā 

esošie MKN to vairs neparedz. 

d. Kārtības 1.pielikumā Svītrota sadaļa 4.2. Telpiskās attīstības perspektīvā ir 

ietverti nozīmīgākie esošās telpiskās struktūras elementi un vēlamās ilgtermiņa 

izmaiņas, galvenās funkcionālās telpas, jo spēkā esošie MKN to vairs 

neparedz. 

e. Kārtības 2.pielikumā Mainīti normatīvie akti, uz kuriem balstās izvirzītie 

kritēriji (MKN 711 aizstāts ar MKN 628).  

f. Kārtības 2.pielikumā 3.sadaļa Rīcību un investīciju plāns sadalīta 2 sadaļās: 

Rīcības plāns un Investīciju plāns, jo MK noteikumi Nr. 628 paredz atšķirīgos 

nosacījumos to izstrādē. 

(3) Līdz 2015.gada 1.jūnija plkst. 16:00 ir saņemts viedoklis no 15 pašvaldībām. 

(4) iebildumi/komentāri: Rakstiskās procedūras ietvaros tika saņemts redakcionāla 

rakstura komentārs no Liepājas pilsētas domes, kas norādīja, ka apstiprināmā 

mailto:pasts@kurzemesregions.lv
http://www.kurzemesregions.lv/


2 

 

dokumenta 2.pielikuma „Kritēriju izpildes vērtējums  par pašvaldības attīstības 

programmas atbilstību Kurzemes plānošanas reģiona teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām” 1.sadaļā „Pašvaldības 

attīstības programma ir izstrādāta/ aktualizēta, atbilstoši noteiktajai attīstības 

plānošanas sistēmai” nav skaidri saprotama jēdziena "aktualizēt" nozīme. Ņemot vērā 

iesūtīto komentāru, KPR administrācija papildināja kārtības 2.pielikumu ar papildus 

skaidrojumu pie 1.sadaļas: Kritēriju izpildes vērtējumā par pašvaldības attīstības 

programmas atbilstību Kurzemes plānošanas reģiona teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām 1. sadaļā 

ar jēdzienu „aktualizēta”, tiek saprasta attīstības programmas stratēģiskās daļas 

aktualizēšana. Tā neattiecas uz attīstības programmu pielikumiem – pašreizējās 

situācijas raksturojums, investīciju un rīcību plāni. 2.pielikuma precizētā versija 

tika izsūtīta KPR attīstības padomes locekļiem. 

Citi iebildumi/komentāri netika saņemti. 

(5) Balsojot rakstiskajā procedūrā, par grozījumiem Kārtībā kādā Kurzemes 

plānošanas reģions izvērtē pašvaldību ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un 

attīstības programmas, saskaņojumu iesūtījušas 15 pašvaldības (Aizputes novads, 

Alsungas novads, Brocēnu novads, Dundagas novads, Durbes novads, Grobiņas 

novads, Kuldīgas novads, Nīcas novads, Priekules novads, Rojas novads, Rucavas 

novads, Saldus novads, Skrundas novads, Ventspils novads, Liepājas pilsēta). 

(6) Saskaņā ar KPR Nolikuma 72.3 punktu, grozījumi Kārtībā kādā Kurzemes 

plānošanas reģions izvērtē pašvaldību ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un 

attīstības programmas rakstiskajā procedūrā TIEK APSTIPRINĀTI. 

 

Pielikumā: 

1) Kārtība kādā Kurzemes plānošanas reģions izvērtē pašvaldību ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas un attīstības programmas ar iestrādātiem grozījumiem uz 2 lapām; 

2) Pielikums Nr.1 Kritēriju izpildes vērtējums par pašvaldības ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas atbilstību Kurzemes plānošanas reģiona teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām uz 3 lapām; 

3) Pielikums Nr.2 kritēriju izpildes vērtējums par pašvaldības attīstības programmas 

atbilstību Kurzemes plānošanas reģiona teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem 

un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām uz 4 lapām. 

 

 

Attīstības padomes priekšsēdētaja        I.Bērziņa 

  

 


